ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A
CORTO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE
BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO PLAZO
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE
BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE
BIENES INTANGIBLES A CORTO PLAZO
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A
CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A
CORTO PLAZO

INVENTARIOS
INVENTARIO DE MERCANCIAS PARA VENTA
INVENTARIO DE MERCANCIAS TERMINADAS
INVENTARIO DE MERCANCIAS EN PROCESO DE
ELABORACION
INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y
SUMINISTROS PARA PRODUCCION
BIENES EN TRANSITO

ALMACENES
ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE

CONSUMO |
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES
ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
ESTIMACION POR DETERIORO DE INVENTARIOS
ESTIMACION POR PERDIDAS DE INVENTARIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
VALORES EN GARANTIA
BIENES EN GARANTIA (EXCLUYE DEPOSITOS DE
FONDOS)
BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS, DECOMISOS,
ASEGURAMIENTOS Y DACION EN PAGO
(Partida Adicionada) Adquisicién con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CHILPANCINGO, GRO.
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION
CONSOLIDADO

Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y AL 31 DE MARZO DE 2024

(PESOS)
2024 31 DEDEIg(IEgIBRE PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
153,050,567.66 18,937,153.36 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
58,000.00 58,000.00 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
152,964,567.66 18,851,153.36 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
0.00 0.00 CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A
0.00 0.00 CORTO PLAZO
0.00 0.00 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CP
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO
28,000.00 28,000.00 PLAZO
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA
0.00 0.00 DEUDA PUBLICA POR PAGAR A CORTO PLAZO
553,853,676.61 542,746,171.33 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A
0.00 0.00 CORTO PLAZO
7,689,328.19 6,229,064.61 E%VOORL'FJS::S?_'XEgDE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR
519’574’413‘32 510’309’918'32 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
: : DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
26,589,931.46 26,207,192.87 DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO
0.00 0.00 PLAZO
- : DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS
0.00 0.00 PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS A PAGAR A CORTO PLAZO A
19,787,597.52 22,030,454.58 INSTITUCIONES FINANCIERAS
19,787,597.52 22,030,454.58 OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO
0.00 0.00 PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA
0.00 0.00 INTERNA ]
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA
0.00 0.00 EXTERNA
PORCION A CORTO PLAZO DE ARRENDAMIENTO
0.00 0.00 FINANCIERO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
0.00 0.00 TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A
0.00 0.00 CORTO PLAZO )
0.00 0.00 TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA
0.00 0.00 A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
0.00 0.00 INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO
PLAZO
0.00 0.00 INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO
534,303.85 266,599.47 PLAZO
534303.85 266.599.47 OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
0.00 0.00 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO
0.00 0.00 FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO
0.00 0.00 FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS
0.00 0.00 ANALOGOS A CORTO PLAZO )
0.00 0.00 OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
0.00 0.00 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
0.00 0.00 VALORES Y BIENES EN GARANTIA A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
0.00 0.00 PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CORTO
PLAZO
0.00 0.00 PROVISION PARA CONTINGENCIAS A CORTO PLAZO
727,226,145.64 583,980,378.74 OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
INGRESOS POR CLASIFICAR
0.00 0.00 RECAUDACION POR PARTICIPAR
0.00 0.00 OTROS PASIVOS CIRCULANTES

</
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2024

955,140,512.92
346,206,330.43
27,137,993.49
-989,046.57

0.00
835,306.33

0.00
320,591,838.29
0.00

261,358,090.95
6,600,000.00
6,600,000.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

DE 2023

31 DE DICIEMBRE

944,569,043.01
312,644,706.03
28,916,232.56
16,120,595.99

0.00

793,306.33

0.00

317,120,839.74

0.00

268,973,362.36
13,200,000.00
13,200,000.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
J
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BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES

EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA
DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de activos

61,749,460.73

96,902,893.40
2,423,610.49
3,375,220.28

0.00
0.00

0.00

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CHILPANCINGO, GRO.
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

CONSOLIDADO

61,749,460.73

130,697,768.83
2,423,610.49
12,219,177.63

0.00
0.00

0.00

157,700,744.34

182,651,662.42

884,926,889.98

766,632,041.16

(PESOS)

Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y AL 31 DE MARZO DE 2024

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO i
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O EN
ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos no Circulantes
Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

Total Hacienda Publica / Patrimonio
Total de Pasivo y Hacienda Publica/ Patrimonio

Formato LDF-1 "\
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961,740,512.92

957,769,043.01

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

961,740,512.92

124,780,493.71
124,780,493.71
0.00

0.00
-201,594,116.65
155,032,763.41
-355,868,592.97
-758,287.09
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

957,769,043.01

124,780,493.71
124,780,493.71
0.00

0.00
-315,917,495.56
-13,026,862.57
-297,942,793.02
-4,947,839.97
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

-76,813,622.94

-191,137,001.85

884,926,889.98

766,632,041.16

J

DOF 27-09-2018

jueves 22 agosto 2024 9:10:29 AM

Pagina 2 de4



H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CHILPANCINGO, GRO.
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION
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Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y AL 31 DE MARZO DE 2024

(PESOS)
2024
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES EN CUSTODIA 0.00
CUSTODIA DE VALORES 0.00
INSTRUMENTOS DE CREDITO PRESTADOS A FORMADORES DE MERCADO 0.00
PRESTAMO DE INSTRUMENTOS DE CREDITO A FORMADORES DE MERCADO Y SU GARANTIA 0.00
INSTRUMENTOS DE CREDITO RECIBIDOS EN GARANTIA DE LOS FORMADORES DE MERCADO 0.00
GARANTIA DE CREDITOS RECIBIDOS DE LOS FORMADORES DE MERCADO 0.00
AUTORIZACION PARA LA EMISION DE BONOS, TiTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA 0.00
AUTORIZACION PARA LA EMISION DE BONOS, TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA 0.00
EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA Y EXTERNA 0.00
SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA 0.00
SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA 0.00
CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA Y EXTERNA 0.00
AVALES AUTORIZADOS 0.00
AVALES FIRMADOS 0.00
FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS POR DEUDAS A COBRAR 0.00
FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS 0.00
FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES DEL GOBIERNO 0.00
FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES 0.00
DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCION 0.00
RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL 0.00
CONTRATOS PARA INVERSION PUBLICA 0.00
INVERSION PUBLICA CONTRATADA 0.00
BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESION 0.00
CONTRATO DE CONCESION POR BIENES 0.00
BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO 0.00
CONTRATO DE COMODATO POR BIENES 0.00
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA 1,130,095,883.95
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 811,023,929.44
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA 57,507,699.83
LEY DE INGRESOS DEVENGADA 0.00
LEY DE INGRESOS RECAUDADA 376,579,654.34
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 1,130,095,883.95
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER 950,041,772.96
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 60,305,835.22
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO 11,254,007.58
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO 42,840.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 621,262.36
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 228,441,836.27

31 DE DICIEMBRE
DE 2023

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

979,811,928.79
35,884,521.48
237,889,064.75
0.00
1,181,816,472.06
979,811,928.79
13,429,435.06
237,889,064.75
15,013,829.10
86,655.09
21,619,446.83
1,167,551,627.46
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Elaboré: REVISO: Vo. Bo. AUTORIZO:
LIC. FRANCISCO APREZA MENDEZ M.C. ERICK JAVIER GARCIA OCAMPO LIC. GUADALUPE JIMENEZ SAUCEDO LIC. NORMA OTILIA HERNANDEZ MARTINEZ
SECRETARIO DE FINANZAS Y ADMINISTRACION TITULAR DEL ORGANO DE CONTROL INTERNO PRIMER SINDICO PROCURADOR PRESIDENTA MUNICIPAL
MUNICIPAL
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